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Åtgärder måste upprätthållas
På bara tre år har Björnöfjärden gått från att vara kraftigt 
övergödd till att ha en god vattenkvalitet. Det gör det möj-
ligt för växter och djur att återhämta sig, men det krävs 
tålamod och ytterligare ansträngning innan fjärden fått 
tillbaka det ekosystem som är typiskt för denna miljö. 

För att behålla fjärdens låga fosforhalter måste åtgärder-
na på land upprätthållas. Annars kommer fjärdens vatten-
kvalitet snabbt att försämras igen. Fjärdarna utanför bidrar 
också med näring, så på längre sikt kommer Östersjöns vat-
tenkvalitet att styra även Björnöfjärden.

Bra vatten ger ökat engagemang
Att använda ”ingenjörsmetoder” såsom aluminiumbehand-
ling har ifrågasatts och ansetts vara orealistiskt för att åt-
gärda övergödning i havsområden. Bland annat för att det 
är så stora områden som behöver behandlas, för att det kan 
ha okända negativa effekter på miljön och för att det riske-
rar att dra uppmärksamheten från det centrala arbetet med 
att minska ny näringstillförsel. 

Det finns en oro för att engagemanget för att genom-
driva åtgärder på land minskar om ingenjörsmetoder 
visar sig ha en snabb och kostnadseffektiv effekt. Det vi 
ser runt Björnöfjärden är tvärtom – en ökad medvetenhet 
hos fastighetsägare och kommun om att utsläpp från ex-
empelvis dåliga enskilda avlopp och obetänksam hästhåll-
ning kommer att bygga upp ”nya synder” som återigen kan 
orsaka övergödning i fjärden. Viljan att ta vara på Björnö
fjärdens nystart vad gäller vattenkvalitet är stor. 
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Faktaruta 2.Så fungerar aluminiumbehandlingen 

Y Innan aluminium-behandlingen gjordes i Björnöfjärden bidrog 
den goda tillgången på näring till kraftig produktion av växtplank­
ton och fintrådiga alger (1). När algerna dör, sjunker de ner till 
botten där de bryts ner av bakterier och smådjur i sedimentet. 
Vid nedbrytningen används syre i bottenvattnet, och om syret 
tar slut bildas svavelväte (2). I ett syresatt sediment binds fosfor 
till järn, aluminium eller kalcium. I syrefria bottnar förlorar järn 
sin fosforbindande förmåga och en stor del av fosforn frisätts 
till vattnet och bidrar till ny växtproduktion och nedbrytning av 
organiskt material som resulterar i ytterligare syrefria bottnar. 
En ”ond cirkel” uppstår (3). Under aluminiumbehandlingen av 

Björnöfjärden blandades en aluminiumlösning försiktigt ner 
i ytskiktet av sediment djupare än 6 meter. Aluminium binder 
löst fosfor, och läckaget upphör (4). När fosforläckaget från 
sedimentet stoppats, minskar tillväxten av alger, och därmed 
mängden organiskt material som når bottnarna. Det leder till att 
mindre näring frisätts och mindre syre går åt (5). Aluminium­
behandlingen i Björnöfjärden kommer att kunna binda omkring 
4 ton fosfor i sedimentet och fosforhalterna i bottenvattnet har 
minskat med mer än 95 procent. Aluminium binder fosfor perma­
nent, vilket gör att effekten kvarstår så länge näringstillförseln 
från land begränsas.

Så fungerar aluminiumbehandlingen

Vattenprover tas regelbundet 
i diken och vattendrag för att 
följa att åtgärderna verkligen 

får avsedd effekt.
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Snabba förbättringar ökar viljan
När åtgärder görs i och runt innerskärgårdsvikar med be-
gränsat vattenutbyte, som vi gjort i Björnöfjärden, blir vat-
tenkvaliteten märkbart förbättrad. Fosforflödet från land 
till hav minskar, då den fosfor som omsätts i vikarna nu 
kan bindas fast i bottnarna igen, istället för att transpor-
teras vidare och bidra till övergödning av mellanskärgård 
och öppet hav. På detta sätt kan permanent bindning av 
fosfor till sediment i vikar som Björnöfjärden även vara 
ett kostnadseffektivt verktyg för att minska belastningen 
till Östersjöns vattenmassa. Om rörlig sedimentfosfor har 
fokuserats till djupfickor i mellan- och ytterskärgård, och 
utgör fosforläckande ”hot spots”, skulle behandling även 
av dessa kunna ha en positiv effekt på fosfortillförseln till 
Östersjöns vattenmassa.

Efter att ha följt utvecklingen i Björnöfjärden kommer 
vi fram till att det är nödvändigt att kombinera åtgärder 
för att minska näringstransporten från land med att binda 
fosfor i bottnarna om målet är en någorlunda snabb för-
bättring av övergödningssituationen i innerskärgårdens av-
gränsade vikar. Att kunna visa upp en snabb positiv förbätt-
ring i några vikar kan hjälpa till att upprätthålla en generell 
förståelse och vilja att fortsatt bekosta och att genomföra 
åtgärder på land.

Läs mer:
om projektet och alla åtgärder på www.levandekust.se 

eller besök den fina naturutställningen på Säby säteri vid Björnöfjärden.

Y Här visas källorna vid projektets start 2011. Mest fosfor kom 
från sedimentet där ”gamla synder” läckte tillbaka till vattnet och 
orsakade övergödning. Från land bidrog små avlopp, jordbruk och 
hästhållning till en kontinuerlig och alltför stor fosfortillförsel.

fosforkällor i björnöfjärden

Y Volymviktad medelkoncentration av totalfosfor i vattnet i 
Björnöfjärden och i referensviken (Fjällsviksviken) under 2011–
2016. Aluminiumbehandlingen av Björnöfjärden har halverat 
medelkoncentrationen av fosfor i hela vattenkolumnen och den 
ligger nu på ca 20 µg/l. I referensviken har medelkoncentrationen 
under samma period varierat mellan ca 40 och 60 µg/l.

Y De snabba och stora förbättringarna i Björnöfjärden har lett 
till en ökad medvetenhet hos de kringboende om vikten av att 
minska näringstillförseln så mycket som möjligt. Viljan att ta del 
av Björnöfjärdens förbättrade vattenkvalitet är stor.
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Brunnsviken i norra Stockholm är en välkänd 
och omskriven plats. Här anlade Gustav III den 
vackra Hagaparken redan på 1700-talet, och 
hela området ingår numera i Nationalstadspar-
ken. Här finns mycket höga rekreations- och 
naturvärden, men det är också en vik som blivit 
hårt belastad genom historien. Trots flera åt-
gärder som kraftigt förbättrat läget, så kvarstår 
stora problem. Nu är det dags att åtgärda dem.

Sveriges alla vatten ska må bra. Det säger både de 
svenska miljömålen och EU:s vattendirektiv. För att 
nå det målet krävs mycket kunskap, genomtänkta 

åtgärder och ett väl utvecklat samarbete över olika admi-
nistrativa gränser. Stockholms stad arbetar just nu intensivt 
med att få fram operativa åtgärdsunderlag för Stockholms 
alla vatten. Ett av de första, som tagits fram i samarbete 
med Solna och Sundbyberg, avser Brunnsviken. De vikti-
gaste slutsatserna presenteras här i korthet. 

Brunnsviken 
– en vik med historia
✒ Daniel Stråe, WRS Uppsala AB & Anna Gustafsson, Naturvatten i Roslagen AB
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Y Hagaparken och Gustav III:s Paviljong. Målning från 1811 av Axel Fredrik Cederholm. Gustav III hade stora planer för hela området 
runt Brunnsviken. Hagaparken var den del som hann förverkligas innan han mördades 1792. Namnen Albano och Frescati på det nu­
varande universitetsområdet på Brunnsvikens östra sida härstammar från planen inspirerad av kungens italienska resa. På bilden syns 
även gondolerna Galten och Delfinen som användes flitigt på Brunnsviken. De finns numera på Galärvarvet i Stockholm.
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Från insjö till havsvik
Brunnsviken omvandlades redan i början av 1600-talet 
till en insjö som en följd av landhöjningen. Omgivning-
arna präglades under 1700-talet av lantlig idyll. Fram till 
för drygt hundra år sedan dominerades omgivningarna på 
land av jord- och skogsbruk. Övergödande näring i form 
av fosfor och kväve från djurhållning och odling fördes via 
vattendrag och diken till viken. 

Med tiden blev Brunnsvikens instängda vatten alltmer 
förorenat. Stockholmsförfattaren August Blanche skrev 
år 1863 om ”Brunnsvikens stillastående vatten, där vågen 
är som grönsoppa och där fisken simmar död mot dyig 
strand”.

I syfte att återskapa vattenutbyte med Lilla Värtan och 
havet utanför, samt att åstadkomma en slussfri förbindelse 
till viken sprängdes 1863 en kanal vid Ålkistan ut mot Lilla 
Värtan. Brunnsvikens vattennivå sänktes därvid cirka 1,25 
meter. 

Från avlopp till dagvatten
Kanalen ökade vattenutbytet, men det räckte inte till för att 
förbättra miljön särskilt mycket. I takt med att allt fler män-
niskor bosatte sig i området och vattenspolade toaletter in-
fördes övergick påverkan till att främst ske via avloppsvatt-
net. Dessutom förorenades viken och dess bottensediment 
av industriella utsläpp. 

Solna stads avloppsvatten släpptes orenat ut i viken ända 
fram till 1970. Resultatet blev en kraftigt övergödd vik med 
stor produktion av alger, siktdjup på några decimeter och 
en svår syrebrist i bottenvattnet. Efter islossningen på vå-
ren stank Brunnsviken av svavelväte och döda fiskar flöt 
åter i strandkanten.

Sedan avloppen anslöts till Käppalaverket har tillståndet 

i viken förbättrats kraftigt. Siktdjupet på sommaren är ofta 
över två meter, här finns levande fisk och man kan åter bada 
och njuta i Brunnsvikens vackra omgivningar. 

Numera är det istället den urbana avrinningen – dag-
vattnet – från den allt tätare bebyggda och mer hårdgjorda 
och trafikerade marken som är det största problemet. Bo-
städer och grönområden dominerar markanvändningen, 
men här finns även stora centrum- och industriområden 
och några av landets mest trafikerade vägar.

Dagvattnet för inte bara med sig grumlande partiklar 
och övergödande fosfor och kväve, utan även miljögifter 
som tungmetaller, PAH:er och petroleumrestprodukter.

Brunnsvikens nuvarande tillstånd 
Arbetet med att ta fram ett underlag till lokalt åtgärds-
program visar tydligt att miljötillståndet fortfarande inte 
är tillfredställande. Miljögifter är i ett historiskt perspektiv 
ett relativt nytt problem i Brunnsviken, och visar sig ge-
nom generellt förhöjda halter av många otrevliga ämnen 
i bottensedimentet, löst i vattnet och oroande nog också i 
fisken. Att döma av föroreningshalternas fördelning i sedi-
mentlagren var belastningen av metaller som bly, kvicksil-
ver och koppar allra störst kring 1960- och 70-talet. Andra 
problemämnen är än mer sentida, exempelvis tributyltenn 
(TBT) som började användas i båtbottenfärg på 1960-talet 
och numera har stor spridning i vattenmiljön trots använd-
ningsförbud.

Övergödningen är fortfarande så påtaglig att djurlivet 
på de djupare bottnarna är i det närmaste utslaget till följd 
av svår syrebrist och svavelvätebildning. Andra symptom 
är fortsatt stora mängder växtplankton, som gör vattnet 
grumligt och därmed minskar den möjliga bottenytan där 
större vattenväxter och alger får tillräckligt med ljus för att 

Fo
to

: J
on

as
 A

n
d

er
ss

on
, W

R
S 

A
B

Y Brunnsviken är en trösklad havsvik i norra Stockholm. I förgrunden syns den vackra Hagaparken och på andra sidan syns 
Naturhistoriska riksmuseet och Bergshamras höga hus.
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brunnsvikens tillrinningsområde och omgivningar

leva. Dessa symptom beror på kraftigt förhöjda näringshal-
ter såväl sommar som vinter. Särskilt näringsämnet fosfor 
är ett stort problem i Brunnsviken. 

Fosfor från tre källor
Fosforhalterna i Brunnsviken styrs i stor utsträckning av 
vattenutbytet över Ålkistan. I dagsläget är fosforhalterna 
betydligt högre i Brunnsviken än utanför, och utbytet inne-
bär en nettoexport av fosfor till Lilla Värtan. 

Allra tydligast påverkan har dock fosforläckaget från 
Brunnsvikens bottnar, den så kallade interna belastningen. 
Denna påverkan speglar både den historiskt höga belast-
ningen – ”gamla synder” – och den alltjämt förhöjda påver-
kan som sker än idag. Bottnarna förmår inte längre kvar-
hålla och begrava tillförd fosfor i samma utsträckning som i 
friska ekosystem, och resultatet blir ett nettoläckage till vat-
tenmassan på hela 1–2 ton per år. Läckaget sker helt i form 
av fosfat som är direkt tillgängligt för växtplankton och där-
med effektivt bidrar till övergödningsproblematiken.

Fosforbelastningen från omgivande landområden är 
fortfarande hög. Den beräknas till mellan 260 och 320 kg 
per år. Över hälften kommer via Råstaån, och resten via 
dagvatten och diffus avrinning till Brunnsviken. Pågående 
detaljplaner och exploateringar beräknas innebära en ökad 
tillförsel av minst 30 kg fosfor per år, trots planerade re-
ningsanläggningar.

Den landbaserade påverkan kan se obetydlig ut i relation 
till den interna belastningen. Belastningen är dock kraftigt 
förhöjd och bidrar till att år efter år vidmakthålla och bygga 
upp sedimentens förråd av läckagebenägen fosfor.

Åtgärder mot fosfor
För att få ner fosforhalterna i Brunnsviken till godkända 
nivåer måste den omfattande fosforfrisättningen från sedi-
menten stoppas och tillförseln av fosfor från omgivning-
arna halveras. Dessutom måste påverkan via dagvatten från 
kommande exploateringar hållas nere. 

I syfte att komma till rätta med fosforläckaget från 
Brunnsvikens bottnar föreslås aluminiumbehandling av vi-
kens sediment. Det innebär att fosfor som med tiden skulle 
ha läckt till Brunnsvikens vattenmassa och belastat även 
utanförliggande havsområde fastläggs i bottnarna. Detta 
förutsatt att belastningen från land minskar till nivåer som 
ekosystemet i viken kan hantera. Att återföra naturresur-
sen fosfor från bottnarna till kretsloppet på land bedöms 
inte vara lämpligt på grund av de höga halterna miljögifter 
i sedimentet. 

För att minska tillrinningen av fosfor föreslås att alu-
miniumfällning även i Lötsjön och Råstasjön utreds. Det 
skulle minska belastningen via Råstaån kraftigt. 

Åtgärder mot miljögifter
Problemen med olika typer av miljöfarliga ämnen som 
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Brunnsviken

Edsviken

E4 Lilla Värtan

Järva krog
Bergshamra

Stora Värtan

Råstasjön
Lötsjön

Gamla stan

Kungsholmen

Rinkeby

Sundbyberg
Solna E18

E18
Ålkistan

Täby

Djursholm

Norrmalm

Bromma

Huvudsta

Bromma
flygplats

Riddarfjärden

Ulvsundasjön

-

-

-

W Brunnsvikens 14,5 kvadratkilometer stora tillrinningsom­
råde (röd streckad linje) sträcker sig från Rinkeby i väster 
via delar av Sundbyberg och Solna, till Valhallavägen i öster. 
Nästan 60 % av tillrinningsområdet tillhör Solna kommun, 
drygt 25 % Sundbybergs kommun och 15 % hör till Stockholms 
stad. I tillrinningsområdet finns Lötsjön och Råstasjön som 
rinner via Råstaån i en kulvert under Arenastaden, järnvägen 
och E4 och mynnar i Brunnsvikens nordvästra del. Förbin­
delsen med Lilla Värtan och innerskärgården sker via den 
smala Ålkistan.

Y Exempel från Råstaån på hur en anläggning som renar dag­
vatten kan se ut. Avrinningen – dagvattnet – från den allt tätare 
bebyggda och mer hårdgjorda och trafikerade marken är numera 
det största problemet för Brunnsviken. Foto: Jonas Andersson, WRS
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finns i och fortfarande tillförs till Brunnsviken måste också 
hanteras. Det finns en oro för att åtgärder mot övergöd-
ning skulle kunna förvärra miljögiftsriskerna genom mins-
kad biologisk utspädning. För att undvika en sådan utveck-
ling är det viktigt att åtgärder genomförs parallellt för att 
komma tillrätta med både övergödning och miljögiftspro-
blematik.

I Brunnsvikens sediment finns mycket höga halter av 
kadmium, bly, antracen och tributyltenn (TBT). I vatten är 
halterna av koppar, zink och perfluoroktansulfonat (PFOS) 
förhöjda, och i fisk ligger PFOS, kvicksilver och polybro-
merade difenyletrar (PBDE) över gränsvärdena. 

Den nuvarande tillförseln av miljöfarliga ämnen sker 
huvudsakligen via diffus avrinning och dagvatten. Den 
enda kvarvarande punktkällan är det mycket giftiga ämnet 
TBT från båtbottenfärger. Här behöver man se över olika 

åtgärder för att minska spridningen från vikens båtklubbar. 
Reningsmöjligheterna för de stora vägarnas kvarvarande 
orenade vägsträckor behöver utredas. Arbetet med att spå-
ra och förhindra felkopplade avlopp bör förstås fortsätta, 
liksom tillsyn och förebyggande arbete mot olika förore-
ningskällor och miljöfarliga verksamheter som alla belastar 
dagvattennätet.

Dessutom föreslås flera nya reningsanläggningar för 
dagvatten på strategiska ställen i avrinningsområdet. De 
kommer att bidra till en minskad tillförsel av fosfor, men 
beräknas också minska tillförseln av bly, kadmium och kop-
par. 

Insatser krävs från oss alla
Enbart lokala åtgärder räcker inte för att övergödningen 
i Brunnsviken ska minska till den nivå som krävs enligt 
beslutade miljökvalitetsnormer. Det beror på att påverkan 
från Lilla Värtan förväntas vara fortsatt stor. Därför behövs 
ett lokalt åtgärdsprogram också för Lilla Värtan och för 
hela innerskärgården. 

Kommunerna i regionen samarbetar på olika sätt för att 
ta fram förslag till åtgärder, vilka kan bidra till effektiva lo-
kala åtgärdsprogram. Dessa förslag ligger sedan till grund 
för beslut inom respektive kommun.

Det är hög tid att alla samhällets aktörer inleder ett åt-
gärdsarbete som innebär att var och en tar ansvar för sin 
miljöpåverkan. Med gemensamma ansträngningar kan vi 
nå målen och åter få rena och friska vatten, även i stadens 
närhet. 

Läs mer:
om Brunnsviken på Miljöbarometern

http://miljobarometern.stockholm.se/vatten/kustvatten/brunnsviken/

Y Brunnsviken har ett medeldjup på 6 meter. Vattenomsättningen domineras av utbytet med Lilla Värtan via Ålkistan. 
Salt vatten kommer vanligen in från Östersjön under sensommaren och hösten och bildar ett stillastående bottenvatten 
som snabbt blir syrefritt. Allt högre liv är koncentrerat till de översta skikten av vattenmassan där det är tillräckligt ljust 
för att växterna ska kunna trivas och tillräckligt med syre för att djuren ska överleva. För att förbättra vikens situation 
måste tillförseln av övergödande fosfor minska från alla de tre huvudsakliga källorna.

Y Här i nordvästra änden av Brunnsviken mynnar Råstaån och 
dagvattenkulverten från Järva krog-området. Råstaån bidrar med 
över hälften av fosforn och mycket av miljögifterna som kommer 
från land. Detta är en av de föreslagna platserna för en ny dag­
vattenreningsanläggning, som i möjligaste mån kommer att ligga 
på land. Foto: Daniel Stråe, WRS

sensommar i brunnsviken

maxdjup (14m)

medeldjup (6 m)

siktdjup (2 m)

termoklin (ca 5 m)

syrefritt

syrerikt

vattenväxter finns ned till 
ungefär dubbla siktdjupet

1,5 TON FOSFOR exporteras 
varje år genom Ålkistan ut 
till havet medan
1 TON FOSFOR tillförs 
från Värtan

300 KILO FOSFOR 
tillförs varje år

syrefattigt

Råstaån

diffusa 
källor

Ålkistan mot havet

1–2 TON FOSFOR frisätts varje år

syrefritt (8 m)

Värtan
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Ny farled till Södertälje planeras

Södertälje hamn ökar i attraktivitet när olje-
hamnarna i Stockholm ska stängas. Samtidigt 
projekteras en ny farled mellan Landsort och 
Södertälje. Ökad kapacitet och högre säkerhet 
är argument bakom förslaget, som är en kom-
plex satsning med många hänsynstaganden. 
Juridisk prövning kommer att ske i två steg: 
dels av regeringen och dels av Mark- och miljö-
domstolen. 

I slutet av 1970-talet grundstötte tankfartyget Tsesis 
strax syd om Fifång, vilket orsakade stora skador på den 
känsliga miljön i området. Detta ledde så småningom 

fram till att Trafikverket gav i uppdrag till Sjöfartsverket att 
presentera åtgärder för att höja sjösäkerhet och kapacitet i 
farleden Landsort-Södertälje. 

Bättre säkerhet mer österut
Ungefär samtidigt kom flera prognoser som tydde på ökat 
behov av godshantering i Södertälje och Mälarhamnarna. 
I början av 2016 tillstyrkte Mark- och miljödomstolen en 

ansökan från Södertälje hamn om ökad bränslehantering. 
Med full kapacitet om fyra cisterner i Södertälje bränsle-
hamn blir den totala lagringsvolymen cirka 160 tusen ku-
bikmeter. Den största delen utgörs av biobränsle.

Sjöfartsverkets utredningar visar att bäst resultat med 
minst påverkan på naturen nås om nuvarande farled flyt-
tas österut till naturligt djupare vatten. Med förslaget höjs 
sjösäkerheten genom att farleden breddas. Dessutom in-
vesteras i ungefär 15 nya fyrar, 10 nya belysta kummel 
samt kantmarkeringar vid grund och strandkanter. Förut-
sättningen för projektet är att det kommer med i den na-
tionella planen för transportinfrastruktur som regeringen 
beslutar om 2018.

En omfattande process
För att bygga en ny farled krävs tillåtlighet av regeringen. 
Denna grundas på en miljökonsekvensbeskrivning, MKB, 
för den nya farleden som ska godkännas av länsstyrelsen 
innan regeringen fattar beslut med eventuella villkor. När 
processen för inrättande väl är klar kommer ansökan om 
vattenverksamhet med ny MKB att handläggas av Mark- 

✒ Agne Hörnestig, Sjöfartsverket

Fakta
 Den nya farleden
•	 Breddad farled så att fartygen kan mötas nästan överallt. 
•	 Maxdjupgående ökar från 9 till planerade 11,5 meter. 
•	 Maxlasten ökar från 14 till cirka 50 tusen ton. 
•	 Fartygslängd i dag: 160 meter i dagsljus, 200 meter med vissa restriktioner. 

Med förslaget: Cirka 220 meter, inga mörkerrestriktioner, trafik dygnet runt.
•	 Preliminär byggstart respektive färdigställande: 2020/2021.
•	 Preliminär kostnad: cirka 260 miljoner kronor i 2015 års penningvärde. Fyrar av denna typ kommer att 

byggas vid Landsortsfarleden. 
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och miljödomstolen som prövar tillstånd och villkor för 
muddring, fyrbyggen i vatten och liknande.

– Vi befinner oss i slutfasen av förberedelsearbetet och 
kommer sedan att skicka in handlingarna till länsstyrelsen, 
säger Mattias Bååth, MKB-ansvarig hos företaget Ramböll 
som jobbar på uppdrag av Sjöfartsverket.

Fördjupade miljöstudier
Regeringen tar ställning till om farleden kan få flyttas 
utifrån ett allmänt perspektiv. Därför fokuserar MKB:n 
främst på konsekvenser i driftskedet av den nya farleden. 
Det innebär bland annat fördjupade studier inom områden 
som buller, svall, erosion och påverkan på det marina livet. 

Ett antal fördjupade studier har gjorts för att öka kun-
skapen om området. Marina inventeringar av bottendjur, 
vegetation och fisk har genomförts. Underlaget används 
vid utformningen av farleden och för miljökonsekvensbe-
skrivning. Inventeringarna kan också användas som refe-
rensmaterial i kontrollprogram för att jämföra situationen 
före och efter genomförande. 

En översiktlig fågelinventering har genomförts och 
kommer att fördjupas under kommande år. Inför kom-
mande tillståndsprövning har sediment provtagits för att 
klargöra föroreningsgraden, och resultaten utgör underlag 
för beslut om hantering. Ungefär 1,5 miljoner kubikmeter 
måste muddras.

Flera samråd har hållits
I det aktuella området finns ett flertal Natura 2000-områ-
den och naturreservat som Askö och Fifång, liksom många 
permanent- och fritidsboenden. Dessa intressen och 
många andra hanteras i MKB:n som upprättas för den nya 
farleden. Flera samråd genomförs också med myndigheter, 
föreningar och allmänhet för att alla ska kunna framföra 
sina åsikter.

– De nya fartygen kommer att gå med låg hastighet i de 
känsliga delarna och genererar därför inga stora svallvågor, 
säger Christin Eriksson på DHI Sverige. Hon jobbar som 
konsult med frågor som rör sedimentmodellering och ero-
sion i farledsprojektet på uppdrag av Ramböll.

– Modelleringar visar att dagens naturliga påverkan av 
vindvågor ofta är av samma storleksordning eller större än 
vad de planerade större fartygen väntas skapa längs den fö-
reslagna östra leden, fortsätter hon.

Konsekvenserna av förslaget till ny farledssträckning 
jämförs med ett så kallat nollalternativ, det vill säga där be-
fintlig farled finns kvar med kända störningar och risker. 
En viktig del i det sammanhanget är den tidigare riskanalys 
som gjorts av farledens nuvarande säkerhet.

– Anlöpen med större fartyg ger minskad bränsleför-
brukning per transporterat ton och utgör därför en miljö-
vinst. Färre fartyg i farleden minskar också trängseln och 
säkerheten höjs, summerar Bertil Skoog, projektledare för 
Landsortsfarleden.
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Provkör den nya farleden  
https://vimeo.com/185648131
Filmen, som visas via webbadressen ovan, visar skalenligt 
hur ett fartyg på cirka 220x32 meter färdas längs den nya 
farleden, som är markerad i sjökortet ovan. Ytan med 
blå färg i filmen håller minst det djup som krävs utan 
muddring. Ytor med gul eller röd färg innanför farledens 
begränsningslinjer, kräver muddring. Resan på filmen tar 
cirka fem minuter. I verkligheten tar den cirka tre timmar.
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16 1 Skutskärsfjärden (U2)
16 2 Lövstabukten U3 267 274 284 12 13 14
16 3 Karlholmsfjärden U4, U4b 417 453 481 29 28 28
16 4 Öregrundsgrepen U5d, U7 290 282 278 12 14 13
16 5 Gällfjärden U20 256 280 267 12 14 13
16 6 Kallriga Fjärden U6b 416 285 406 20 16 20
16 7 Ängsfjärden U8 287 282 290 15 15 15
16 8 Kasfjärden 
16 9 Raggaröfjärden U10 312 295 312 17 16 17
16 10 Norrfjärden U17 302 285 304 16 15 15
16 11 Östhammarfjärden U14, U18 611 776 736 44 52 49
16 166 Sandikafjärden 
16 167 Dragsfjärden 
16 168 Mjölkfjärden 
16 169 Norra Hargsviken 
16 170 Hargsviken U13 351 314 418 23 23 26
16 171 Järsjöviken 
16 13 Galtfjärden U11 320 282 348 18 17 19
16 14 Edeboviken U12 373 298 399 26 23 25
16 15 Singöfjärden U15 342 333 328 17 17 16
16 16 Ortalaviken U16, U16a, U16b 411 392 386 20 25 20
17 17 Gävlebuktens utsjövatten (U1), U3b 280 14
17 18 Öregrunds kustvatten (U5), U21 252 274 266 11 13 12
17 172 Östhammars kustvatten NR 288 295 286 14 16 13
17 173 Grisslehamn 
17 174 Väddö kustvatten 
12 20 Norrtäljeviken S10 335 298 354 20 27 21
12 21 Vätösundet S4b 331 278 339 19 17 19
12 22 Björköfjärden S1, S3, S8 382 306 336 21 21 19
12 23 N Lidöfjärden S6 289 273 282 14 16 14
12 24 Tjocköfjärden 
12 175 Granhamnsfjärden 
12 176 Kapellskärsområdet S17, S15 291 277 284 14 18 15
12 177 Kapellskärs hamnområde 
12 26 Åkeröfjärden 
12 27 Långfjärden 
12 28 Ålandsfjärden S20, S24 316 284 327 18 20 20
12 29 Gräsköfjärden (S29)
12 30 Edsviken 
12 31 Bergshamraviken S37 477 525 541 32 48 33
12 32 Yxlaområdet S27, S32, S38 324 288 330 19 20 19
12 33 Skatfjärden S31 296 289 307 17 21 17
12 34 Blidösund S30 290 280 305 14 17 16
12 35 Svartlögafjärden S49 312 275 304 17 19 16
12 36 Norrfjärden S38b 323 291 326 18 21 18
12 37 Gälnan S44 308 296 330 16 22 19
12 38 Kallskärsfjärden S50 292 273 293 15 19 15
12 39 Trälhavet S43 335 350 362 17 26 18
12 40 Västra Saxarfjärden S42 316 287 339 18 21 18
12 41 Lindalssundet 
12 42 Östra Saxarfjärden S39, S41 320 287 331 16 21 16
12 43 Sandöfjärden S63b 313 299 325 15 18 15
12 44 Träsköfjärden S45, S46 310 307 332 17 21 18
12 45 Skagsfjärden S61 311 279 315 15 17 16
12 46 Möja västerfjärd 
12 47 Sollenkrokafjärden S63 323 303 329 15 19 16
12 48 Kanholmsfjärden S86 313 280 304 14 17 16
12 49 Möja söderfjärd S60b 320 278 307 17 17 16
12 50 Eknösundet S87 328 278 312 16 19 16
12 51 Älgöfjärden S82, S84 320 304 331 16 17 16
12 52 Prästmaren 
12 53 Kolström S96b 377 404 400 18 24 21
12 54 Lagnöström 
12 55 Grisslingen S96 357 385 372 17 21 19
12 56 Våmfjärden 
12 57 Tranaröfjärden S94, S95 346 365 371 17 19 19
12 58 Breviken S85 350 301 333 18 19 18
12 59 Nämdöfjärden S97 314 268 313 16 20 17
12 60 Kalkkobbsfjärden 
12 61 Neglingeviken S102c 378 466 435 23 42 30
12 62 Vårgärdssjön S101b 364 409 391 19 26 19
12 63 Baggensfjärden S102 362 353 366 16 19 18
12 64 Erstaviken S100 295 273 324 15 17 16
12 65 Ingaröfjärden S99 288 279 320 14 20 17
12 66 Björnöfjärden S98c 373 395 402 15 15 16
12 67 Kalvfjärden S105 385 409 409 19 27 20
12 68 Ällmorafjärden S104 357 331 375 18 30 20
12 69 Vissvassfjärden S103 356 315 362 19 20 19
12 70 Åvaviken 
12 71 Gränöfjärden S120 297 284 328 14 19 17
12 72 Jungfrufjärden S114 305 274 315 16 20 17
12 73 Norrfjärden S90 297 271 318 17 20 18
12 74 Hanstensfjärden S90b 278 268 307 15 21 17
12 75 Sandemars fjärd S112 285 281 320 16 24 19
12 76 Fåglaröfjärden S111 291 300 322 17 24 18
24 77 Edsviken S19 485 638 526 32 51 31
24 78 Brunnsviken S19c 560 509 543 40 44 34
24 79 Kyrkfjärden (S76)
24 80 Strömmen S79b 676 775 675 26 58 36
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16 1 Skutskärsfjärden (U2)
16 2 Lövstabukten U3 2,4 2,6 4,1 4,5 4,2 4,0
16 3 Karlholmsfjärden U4, U4b 6 6,9 6,6 1,7 0,8 0,7 1,8 2,3 2,0
16 4 Öregrundsgrepen U5d, U7 2,1 2,1 2,6 0,3 0,6 0,3 5,5 5,2 4,8
16 5 Gällfjärden U20 2,6 2,2 2,3 5,0 5,7 5,5
16 6 Kallriga Fjärden U6b 12 5,5 4,3 0,3 0,2 0,3 2,2 3,7 2,6
16 7 Ängsfjärden U8 2,9 2,4 3,0 3,4 5,2 3,9
16 8 Kasfjärden 
16 9 Raggaröfjärden U10 3,0 2,5 3,1 3,7 4,6 4,0
16 10 Norrfjärden U17 2,4 2,9 2,9 4,4 5,2 4,6
16 11 Östhammarfjärden U14, U18 4,3 11 21 2,1 5,3 4,4 1,6 1,4 1,3
16 166 Sandikafjärden 
16 167 Dragsfjärden 
16 168 Mjölkfjärden 
16 169 Norra Hargsviken 
16 170 Hargsviken U13 2,9 3,5 6,1 0,2 0,4 0,3 2,3 3,5 2,1
16 171 Järsjöviken 
16 13 Galtfjärden U11 3,3 2,4 4,1 4,0 6,2 4,0
16 14 Edeboviken U12 9,7 1,9 5,8 0,4 0,4 0,4 2,3 4,6 2,6
16 15 Singöfjärden U15 3,2 3,9 3,1 0,4 1,0 0,5 4,3 4,9 4,5
16 16 Ortalaviken U16, U16a, U16b 4,3 3,4 3,7 3,3 3,1 3,4
17 17 Gävlebuktens utsjövatten (U1), U3b 5,4 4,7
17 18 Öregrunds kustvatten (U5), U21 2,6 2,6 2,3 5,8 7,0 6,2
17 172 Östhammars kustvatten NR 3,9 3,0 2,6 0,4 0,5 0,4 5,5 4,6 5,9
17 173 Grisslehamn 
17 174 Väddö kustvatten 
12 20 Norrtäljeviken S10 3,5 3,3 3,3 1,0 0,5 0,5 2,9 3,2 3,1
12 21 Vätösundet S4b 4,7 1,6 3,4 3,4 4,9 3,5
12 22 Björköfjärden S1, S3, S8 7,0 2,6 3,8 3,0 4,3 3,8
12 23 N Lidöfjärden S6 3,8 2,2 2,7 6,0 5,5
12 24 Tjocköfjärden 
12 175 Granhamnsfjärden 
12 176 Kapellskärsområdet S17, S15 3,5 2,8 2,9 5,3 5,7 5,5
12 177 Kapellskärs hamnområde 
12 26 Åkeröfjärden 
12 27 Långfjärden 
12 28 Ålandsfjärden S20, S24 3,2 2,4 3,9 4,5 4,5 4,0
12 29 Gräsköfjärden (S29)
12 30 Edsviken 
12 31 Bergshamraviken S37 4,6 13 8 4,3 2,1 2,6
12 32 Yxlaområdet S27, S32, S38 2,8 3,7 3,8 4,5 4,5 4,1
12 33 Skatfjärden S31 2,4 3,9 3,1 5,6 4,4 5,2
12 34 Blidösund S30 3,3 3,3 3,9 5,2 5,0 5,0
12 35 Svartlögafjärden S49 2,5 2,2 3,0 5,0 6,1 5,6
12 36 Norrfjärden S38b 2,5 1,8 3,0 4,2 4,7 3,9
12 37 Gälnan S44 3,2 3,1 4,3 5,3 4,8 4,7
12 38 Kallskärsfjärden S50 3,7 2,2 3,1 5,5 7,3 6,2
12 39 Trälhavet S43 2,1 3,7 3,7 0,4 0,4 0,4 4,7 4,5 4,0
12 40 Västra Saxarfjärden S42 2,4 1,6 2,8 5,0 5,2 4,1
12 41 Lindalssundet 
12 42 Östra Saxarfjärden S39, S41 1,9 2,3 2,8 5,5 5,3 4,8
12 43 Sandöfjärden S63b 1,1 1,6 2,1 0,5 0,3 0,4 6,0 5,4 5,0
12 44 Träsköfjärden S45, S46 2,5 2,6 3,3 5,3 5,4 4,9
12 45 Skagsfjärden S61 2,6 1,6 2,8 5,3 8,2 5,8
12 46 Möja västerfjärd 
12 47 Sollenkrokafjärden S63 1,0 1,8 2,4 6,2 5,7 5,1
12 48 Kanholmsfjärden S86 1,8 1,3 2,5 2,9 0,6 0,7 6,2 5,9
12 49 Möja söderfjärd S60b 4,5 1,7 2,9 5,3 8,1 5,8
12 50 Eknösundet S87 3,1 1,8 3,2 4,8 8,6 5,9
12 51 Älgöfjärden S82, S84 1,4 1,9 2,3 6,3 5,5 4,9
12 52 Prästmaren 
12 53 Kolström S96b 1,8 7,5 4,7 5,4 2,8 3,5
12 54 Lagnöström 
12 55 Grisslingen S96 0,9 3,2 2,4 5,6 5,2 4,6
12 56 Våmfjärden 
12 57 Tranaröfjärden S94, S95 1,2 1,9 2,4 5,0 4,0 4,3
12 58 Breviken S85 1,8 1,5 2,5 4,6 6,2 4,4
12 59 Nämdöfjärden S97 2,0 1,0 3,4 6,4 9,4 6,1
12 60 Kalkkobbsfjärden 
12 61 Neglingeviken S102c 2,2 8,2 6,4 5,5 2,5 3,0
12 62 Vårgärdssjön S101b 1,3 4,3 2,8 7,2 7,1 6,2
12 63 Baggensfjärden S102 2,1 3 3,4 1,1 0,8 0,6 4,7 4,9 4,0
12 64 Erstaviken S100 1,5 1,2 3 1,1 1,1 0,7 5,4 7,5 5,0
12 65 Ingaröfjärden S99 2,0 1,9 3,8 5,9 8,2 5,7
12 66 Björnöfjärden S98c 1,4 3,3 2,1 6,9 5,5 5,9
12 67 Kalvfjärden S105 1,3 3,0 3,3 4,6 6,8 4,5
12 68 Ällmorafjärden S104 1,3 2,2 2,9 5,3 6,3 4,6
12 69 Vissvassfjärden S103 1,5 1,5 3,1 5,0 6,4 4,4
12 70 Åvaviken 
12 71 Gränöfjärden S120 1,7 1,5 3,3 5,8 8,1 5,2
12 72 Jungfrufjärden S114 2,6 1,2 3,4 1,1 1,8 0,9 6,2 8,9 6,0
12 73 Norrfjärden S90 2,3 1,2 3,5 1,4 1,1 0,7 8,0 8,8 6,2
12 74 Hanstensfjärden S90b 2,1 1,5 3,3 7,2 8,6 6,5
12 75 Sandemars fjärd S112 1,4 1,9 3,7 6,2 7,4 5,1
12 76 Fåglaröfjärden S111 1,9 2,8 3,7 6,0 7,8 5,8
24 77 Edsviken S19 4,3 21 8,7 3,9 1,6 3,2
24 78 Brunnsviken S19c 8,6 7,6 8,8 2,6 2,6 2,7
24 79 Kyrkfjärden (S76)
24 80 Strömmen S79b 11 6,6 11 2,6 3,6 3,1

Klorofyll a ( g/l) Biovolym växtplankton (mm3/l) Siktdjup (m)

Resultat från karteringar 2001–2016

Resultat från förbundets omfattande provtagningar längs Svealandskusten. Stationerna 
är sorterade från norr till söder efter de typområden som visas i kartan på sidan 6. 
Stationerna framgår av kartan på sidan 36. Resultaten visas för varje provtagning, samt 
som medelvärde för den senaste sexårsperioden. Färgerna visar statusklassning enligt 
vattendirektivets bedömningsgrunder.
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16 1 Skutskärsfjärden (U2)
16 2 Lövstabukten U3 267 274 284 12 13 14
16 3 Karlholmsfjärden U4, U4b 417 453 481 29 28 28
16 4 Öregrundsgrepen U5d, U7 290 282 278 12 14 13
16 5 Gällfjärden U20 256 280 267 12 14 13
16 6 Kallriga Fjärden U6b 416 285 406 20 16 20
16 7 Ängsfjärden U8 287 282 290 15 15 15
16 8 Kasfjärden 
16 9 Raggaröfjärden U10 312 295 312 17 16 17
16 10 Norrfjärden U17 302 285 304 16 15 15
16 11 Östhammarfjärden U14, U18 611 776 736 44 52 49
16 166 Sandikafjärden 
16 167 Dragsfjärden 
16 168 Mjölkfjärden 
16 169 Norra Hargsviken 
16 170 Hargsviken U13 351 314 418 23 23 26
16 171 Järsjöviken 
16 13 Galtfjärden U11 320 282 348 18 17 19
16 14 Edeboviken U12 373 298 399 26 23 25
16 15 Singöfjärden U15 342 333 328 17 17 16
16 16 Ortalaviken U16, U16a, U16b 411 392 386 20 25 20
17 17 Gävlebuktens utsjövatten (U1), U3b 280 14
17 18 Öregrunds kustvatten (U5), U21 252 274 266 11 13 12
17 172 Östhammars kustvatten NR 288 295 286 14 16 13
17 173 Grisslehamn 
17 174 Väddö kustvatten 
12 20 Norrtäljeviken S10 335 298 354 20 27 21
12 21 Vätösundet S4b 331 278 339 19 17 19
12 22 Björköfjärden S1, S3, S8 382 306 336 21 21 19
12 23 N Lidöfjärden S6 289 273 282 14 16 14
12 24 Tjocköfjärden 
12 175 Granhamnsfjärden 
12 176 Kapellskärsområdet S17, S15 291 277 284 14 18 15
12 177 Kapellskärs hamnområde 
12 26 Åkeröfjärden 
12 27 Långfjärden 
12 28 Ålandsfjärden S20, S24 316 284 327 18 20 20
12 29 Gräsköfjärden (S29)
12 30 Edsviken 
12 31 Bergshamraviken S37 477 525 541 32 48 33
12 32 Yxlaområdet S27, S32, S38 324 288 330 19 20 19
12 33 Skatfjärden S31 296 289 307 17 21 17
12 34 Blidösund S30 290 280 305 14 17 16
12 35 Svartlögafjärden S49 312 275 304 17 19 16
12 36 Norrfjärden S38b 323 291 326 18 21 18
12 37 Gälnan S44 308 296 330 16 22 19
12 38 Kallskärsfjärden S50 292 273 293 15 19 15
12 39 Trälhavet S43 335 350 362 17 26 18
12 40 Västra Saxarfjärden S42 316 287 339 18 21 18
12 41 Lindalssundet 
12 42 Östra Saxarfjärden S39, S41 320 287 331 16 21 16
12 43 Sandöfjärden S63b 313 299 325 15 18 15
12 44 Träsköfjärden S45, S46 310 307 332 17 21 18
12 45 Skagsfjärden S61 311 279 315 15 17 16
12 46 Möja västerfjärd 
12 47 Sollenkrokafjärden S63 323 303 329 15 19 16
12 48 Kanholmsfjärden S86 313 280 304 14 17 16
12 49 Möja söderfjärd S60b 320 278 307 17 17 16
12 50 Eknösundet S87 328 278 312 16 19 16
12 51 Älgöfjärden S82, S84 320 304 331 16 17 16
12 52 Prästmaren 
12 53 Kolström S96b 377 404 400 18 24 21
12 54 Lagnöström 
12 55 Grisslingen S96 357 385 372 17 21 19
12 56 Våmfjärden 
12 57 Tranaröfjärden S94, S95 346 365 371 17 19 19
12 58 Breviken S85 350 301 333 18 19 18
12 59 Nämdöfjärden S97 314 268 313 16 20 17
12 60 Kalkkobbsfjärden 
12 61 Neglingeviken S102c 378 466 435 23 42 30
12 62 Vårgärdssjön S101b 364 409 391 19 26 19
12 63 Baggensfjärden S102 362 353 366 16 19 18
12 64 Erstaviken S100 295 273 324 15 17 16
12 65 Ingaröfjärden S99 288 279 320 14 20 17
12 66 Björnöfjärden S98c 373 395 402 15 15 16
12 67 Kalvfjärden S105 385 409 409 19 27 20
12 68 Ällmorafjärden S104 357 331 375 18 30 20
12 69 Vissvassfjärden S103 356 315 362 19 20 19
12 70 Åvaviken 
12 71 Gränöfjärden S120 297 284 328 14 19 17
12 72 Jungfrufjärden S114 305 274 315 16 20 17
12 73 Norrfjärden S90 297 271 318 17 20 18
12 74 Hanstensfjärden S90b 278 268 307 15 21 17
12 75 Sandemars fjärd S112 285 281 320 16 24 19
12 76 Fåglaröfjärden S111 291 300 322 17 24 18
24 77 Edsviken S19 485 638 526 32 51 31
24 78 Brunnsviken S19c 560 509 543 40 44 34
24 79 Kyrkfjärden (S76)
24 80 Strömmen S79b 676 775 675 26 58 36

Totalkväve ( g/l) Totalfosfor ( g/l)
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16 1 Skutskärsfjärden (U2)
16 2 Lövstabukten U3 2,4 2,6 4,1 4,5 4,2 4,0
16 3 Karlholmsfjärden U4, U4b 6 6,9 6,6 1,7 0,8 0,7 1,8 2,3 2,0
16 4 Öregrundsgrepen U5d, U7 2,1 2,1 2,6 0,3 0,6 0,3 5,5 5,2 4,8
16 5 Gällfjärden U20 2,6 2,2 2,3 5,0 5,7 5,5
16 6 Kallriga Fjärden U6b 12 5,5 4,3 0,3 0,2 0,3 2,2 3,7 2,6
16 7 Ängsfjärden U8 2,9 2,4 3,0 3,4 5,2 3,9
16 8 Kasfjärden 
16 9 Raggaröfjärden U10 3,0 2,5 3,1 3,7 4,6 4,0
16 10 Norrfjärden U17 2,4 2,9 2,9 4,4 5,2 4,6
16 11 Östhammarfjärden U14, U18 4,3 11 21 2,1 5,3 4,4 1,6 1,4 1,3
16 166 Sandikafjärden 
16 167 Dragsfjärden 
16 168 Mjölkfjärden 
16 169 Norra Hargsviken 
16 170 Hargsviken U13 2,9 3,5 6,1 0,2 0,4 0,3 2,3 3,5 2,1
16 171 Järsjöviken 
16 13 Galtfjärden U11 3,3 2,4 4,1 4,0 6,2 4,0
16 14 Edeboviken U12 9,7 1,9 5,8 0,4 0,4 0,4 2,3 4,6 2,6
16 15 Singöfjärden U15 3,2 3,9 3,1 0,4 1,0 0,5 4,3 4,9 4,5
16 16 Ortalaviken U16, U16a, U16b 4,3 3,4 3,7 3,3 3,1 3,4
17 17 Gävlebuktens utsjövatten (U1), U3b 5,4 4,7
17 18 Öregrunds kustvatten (U5), U21 2,6 2,6 2,3 5,8 7,0 6,2
17 172 Östhammars kustvatten NR 3,9 3,0 2,6 0,4 0,5 0,4 5,5 4,6 5,9
17 173 Grisslehamn 
17 174 Väddö kustvatten 
12 20 Norrtäljeviken S10 3,5 3,3 3,3 1,0 0,5 0,5 2,9 3,2 3,1
12 21 Vätösundet S4b 4,7 1,6 3,4 3,4 4,9 3,5
12 22 Björköfjärden S1, S3, S8 7,0 2,6 3,8 3,0 4,3 3,8
12 23 N Lidöfjärden S6 3,8 2,2 2,7 6,0 5,5
12 24 Tjocköfjärden 
12 175 Granhamnsfjärden 
12 176 Kapellskärsområdet S17, S15 3,5 2,8 2,9 5,3 5,7 5,5
12 177 Kapellskärs hamnområde 
12 26 Åkeröfjärden 
12 27 Långfjärden 
12 28 Ålandsfjärden S20, S24 3,2 2,4 3,9 4,5 4,5 4,0
12 29 Gräsköfjärden (S29)
12 30 Edsviken 
12 31 Bergshamraviken S37 4,6 13 8 4,3 2,1 2,6
12 32 Yxlaområdet S27, S32, S38 2,8 3,7 3,8 4,5 4,5 4,1
12 33 Skatfjärden S31 2,4 3,9 3,1 5,6 4,4 5,2
12 34 Blidösund S30 3,3 3,3 3,9 5,2 5,0 5,0
12 35 Svartlögafjärden S49 2,5 2,2 3,0 5,0 6,1 5,6
12 36 Norrfjärden S38b 2,5 1,8 3,0 4,2 4,7 3,9
12 37 Gälnan S44 3,2 3,1 4,3 5,3 4,8 4,7
12 38 Kallskärsfjärden S50 3,7 2,2 3,1 5,5 7,3 6,2
12 39 Trälhavet S43 2,1 3,7 3,7 0,4 0,4 0,4 4,7 4,5 4,0
12 40 Västra Saxarfjärden S42 2,4 1,6 2,8 5,0 5,2 4,1
12 41 Lindalssundet 
12 42 Östra Saxarfjärden S39, S41 1,9 2,3 2,8 5,5 5,3 4,8
12 43 Sandöfjärden S63b 1,1 1,6 2,1 0,5 0,3 0,4 6,0 5,4 5,0
12 44 Träsköfjärden S45, S46 2,5 2,6 3,3 5,3 5,4 4,9
12 45 Skagsfjärden S61 2,6 1,6 2,8 5,3 8,2 5,8
12 46 Möja västerfjärd 
12 47 Sollenkrokafjärden S63 1,0 1,8 2,4 6,2 5,7 5,1
12 48 Kanholmsfjärden S86 1,8 1,3 2,5 2,9 0,6 0,7 6,2 5,9
12 49 Möja söderfjärd S60b 4,5 1,7 2,9 5,3 8,1 5,8
12 50 Eknösundet S87 3,1 1,8 3,2 4,8 8,6 5,9
12 51 Älgöfjärden S82, S84 1,4 1,9 2,3 6,3 5,5 4,9
12 52 Prästmaren 
12 53 Kolström S96b 1,8 7,5 4,7 5,4 2,8 3,5
12 54 Lagnöström 
12 55 Grisslingen S96 0,9 3,2 2,4 5,6 5,2 4,6
12 56 Våmfjärden 
12 57 Tranaröfjärden S94, S95 1,2 1,9 2,4 5,0 4,0 4,3
12 58 Breviken S85 1,8 1,5 2,5 4,6 6,2 4,4
12 59 Nämdöfjärden S97 2,0 1,0 3,4 6,4 9,4 6,1
12 60 Kalkkobbsfjärden 
12 61 Neglingeviken S102c 2,2 8,2 6,4 5,5 2,5 3,0
12 62 Vårgärdssjön S101b 1,3 4,3 2,8 7,2 7,1 6,2
12 63 Baggensfjärden S102 2,1 3 3,4 1,1 0,8 0,6 4,7 4,9 4,0
12 64 Erstaviken S100 1,5 1,2 3 1,1 1,1 0,7 5,4 7,5 5,0
12 65 Ingaröfjärden S99 2,0 1,9 3,8 5,9 8,2 5,7
12 66 Björnöfjärden S98c 1,4 3,3 2,1 6,9 5,5 5,9
12 67 Kalvfjärden S105 1,3 3,0 3,3 4,6 6,8 4,5
12 68 Ällmorafjärden S104 1,3 2,2 2,9 5,3 6,3 4,6
12 69 Vissvassfjärden S103 1,5 1,5 3,1 5,0 6,4 4,4
12 70 Åvaviken 
12 71 Gränöfjärden S120 1,7 1,5 3,3 5,8 8,1 5,2
12 72 Jungfrufjärden S114 2,6 1,2 3,4 1,1 1,8 0,9 6,2 8,9 6,0
12 73 Norrfjärden S90 2,3 1,2 3,5 1,4 1,1 0,7 8,0 8,8 6,2
12 74 Hanstensfjärden S90b 2,1 1,5 3,3 7,2 8,6 6,5
12 75 Sandemars fjärd S112 1,4 1,9 3,7 6,2 7,4 5,1
12 76 Fåglaröfjärden S111 1,9 2,8 3,7 6,0 7,8 5,8
24 77 Edsviken S19 4,3 21 8,7 3,9 1,6 3,2
24 78 Brunnsviken S19c 8,6 7,6 8,8 2,6 2,6 2,7
24 79 Kyrkfjärden (S76)
24 80 Strömmen S79b 11 6,6 11 2,6 3,6 3,1

Klorofyll a ( g/l) Biovolym växtplankton (mm3/l) Siktdjup (m)
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24 81 Lilla Värtan S78b, S80 595 598 584 19 37 29
24 82 Stora Värtan S75 444 505 470 18 28 22
24 83 Askrikefjärden S77 507 439 500 19 23 22
24 84 Torsbyfjärden S52 384 369 400 17 21 18
24 85 Solöfjärden S66 393 351 392 19 20 19
24 86 Säbyvik S73 345 545 378 21 66 22
24 87 Överbyfjärden S72 341 513 394 19 48 22
24 88 Tallaröfjärden S71 398 462 435 17 38 22
24 89 Södra Vaxholmsfjärden S68 417 419 426 20 30 21
24 90 Norra Vaxholmsfjärden S69 425 417 446 20 29 23
24 91 Kodjupet S70 409 429 422 21 33 22
24 92 Rindösundet 
24 93 Skurusundet S81 502 615 510 18 34 25
24 178 Igelstaviken S130 563 385 461 71 44 36
24 179 Hallsfjärden S129, S128/H7 407 379 403 31 36 26
12 95 Näslandsfjärden H6 378 361 384 31 33 25
12 96 Stavbofjärden S126 373 389 415 30 43 31
12 97 Kaggfjärden S131 397 367 393 37 35 27
12 98 Himmerfjärden H4, H5 383 366 400 35 37 28
12 99 Svärdsfjärden H2, H3 359 305 378 28 28 24
12 100 Gälöfjärden Sö32 328 282 361 32 36 28
12 101 Trosafjärden Sö30 367 338 417 36 41 35
12 102 Fågelöfjärden Sö31 301 295 360 29 32 29
12 103 Fifångsdjupet Sö36 323 292 355 28 31 25
12 104 Gillsviken Sö29 285 270 337 26 29 27
12 105 Asköfjärden Sö37 321 300 338 25 29 21
12 106 Fållnäsviken S122, S123 423 393 402 34 38 31
12 107 Dragfjärden S125b-c, S118, S124b 447 413 394 28 31 25
12 108 Nynäsviken S116 392 430 372 20 23 19
12 109 Horsfjärden S108, S109 294 286 319 16 21 18
12 180 Mysingen S107, S110b 286 284 310 15 23 18
12 181 Nynäshamn 
12 111 Gårdsfjärden S115 263 261 298 15 23 17
12 112 Konabbsfjärden 
12 113 S Konabbsfjärden (S119)
12 114 Hållsviken (Sö28) Sö28b 272 242 347 25 30 26
12 115 Skettnefjärden Sö27 260 271 335 22 25 25
12 116 Gunnarbofjärden Sö26 258 264 334 22 27 26
12 117 Gupafjärden Sö25 275 255 318 21 24 22
12 118 Tvären Sö23 311 281 338 22 27 22
12 119 Ringsöfjärden (Sö22)
12 120 Bergöområdet (Sö24)
12 121 Dragviksfjärden Sö21 261 255 314 20 30 24
12 122 Kråkfjärden Sö20 261 260 323 20 29 26
12 123 Risöområdet Sö16, (Sö17), Sö18 275 266 323 23 25 27
12 124 Stadsfjärden Sö13 817 733 897 82 64 67
12 125 Mellanfjärden Sö12 537 670 782 40 47 52
12 126 Sjösafjärden Sö11 631 596 741 41 45 50
12 127 Örsbaken Sö8 269 270 350 18 26 27
12 128 Aspafjärden (Sö9)
12 182 Ålöfjärden Sö7 285 267 321 27 24 24
12 183 Inre Ålöfjärden Sö6b, Sö7b 293 295 339 24 25 24
12 184 Hasselöområdet Sö6 274 266 311 22 24 23
12 186 Oxelösunds hamnområde Sö5/5b 304 267 320 33 27 25
12 185 Ljungskärsflagen 
12 131 Marsviken Sö1, Sö2, Sö3 387 350 414 37 32 33
12 132 Sillöfjärden Sö4 306 253 310 24 26 23
12 133 Yttre Bråviken 
15 134 Stockholms skärgårds n n (S5b08-09)
15 135 Havssvalget S5b 285 255 270 14 13 13
15 136 Söderarms skärgård S17b 286 270 274 17 16 14
15 137 Stockholms skärgårds s n (S54)
15 138 Vidingefjärden S53 278 286 16 15
15 139 Nåtfjärden 
15 140 Uddjupet (S54b)
15 141 Nö Kobbfjärden 
15 142 Lökharfjärden (S55)
15 143 Stenfjärden 
15 144 Kobbfjärden S56 267 287 16 15
15 145 Ormskärsfjärden 
15 146 Högfjärden 
15 147 Stockholms skärgårds m kustvatten 
15 148 Björkskärsfjärden S58 276 299 17 16
15 149 Gillögafjärden (S57, S57a)
15 150 Rödkobbsfjärden 
15 151 Getholmsfjärden 
15 152 Brandfjärden (S89)
15 153 Bulleröfjärden 
15 154 Biskopsfjärden 
15 155 Norstensfjärden 
14 156 Stockholms skärgårds s kustvatten 
14 157 Krabbfjärden B1 268 255 320 23 26 21
14 158 Kränkfjärden Sö14
14 159 Bråvikens kustvatten 
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24 81 Lilla Värtan S78b, S80 5,2 9,7 11 1,0 0,4 0,9 3,3 2,9 2,8
24 82 Stora Värtan S75 3,7 6,6 6,3 4,4 3,4 3,5
24 83 Askrikefjärden S77 4,0 5,7 7,9 0,5 0,5 0,7 4,3 3,7 3,4
24 84 Torsbyfjärden S52 2,6 4,6 4,4 4,5 4,4 3,8
24 85 Solöfjärden S66 3,2 3,6 4,7 0,2 0,4 0,5 4,9 4,4 3,7
24 86 Säbyvik S73 1,7 9,5 2,7 4,8 3,5 5,4
24 87 Överbyfjärden S72 2,1 8,7 3,5 4,0 3,5 3,9
24 88 Tallaröfjärden S71 3,1 4,7 5,2 4,0 3,5 3,7
24 89 Södra Vaxholmsfjärden S68 4,1 6,2 5,9 3,9 3,4 3,3
24 90 Norra Vaxholmsfjärden S69 4,6 5,7 6,5 4,2 4,0 3,6
24 91 Kodjupet S70 4,0 5,1 5,3 3,5 3,5 3,1
24 92 Rindösundet 
24 93 Skurusundet S81 1,4 13 7,2 5,0 3,1 3,6
24 178 Igelstaviken S130 18 4,5 9,1 1,8 6,4 3,2
24 179 Hallsfjärden S129, S128/H7 2,0 1,5 3,1 0,3 3,9 6,5 4,2
12 95 Näslandsfjärden H6 2,4 2,4 3,7 0,3 3,4 3,4 3,3
12 96 Stavbofjärden S126 3,1 5,8 5,8 2,4 1,5 2,0
12 97 Kaggfjärden S131 2,5 2,8 3,5 0,7 0,5 0,4 5,1 5,6 4,1
12 98 Himmerfjärden H4, H5 3,8 3,0 5,0 0,5 3,1 4,9 3,7
12 99 Svärdsfjärden H2, H3 2,7 2,4 5,8 0,6 3,6 5,1 3,8
12 100 Gälöfjärden Sö32 2,6 1,1 4,6 2,9 5,5 3,1
12 101 Trosafjärden Sö30 2,3 1,8 4,8 1,9 1,8 1,5
12 102 Fågelöfjärden Sö31 1,3 2,0 3,8 0,8 0,4 0,5 3,4 4,4 2,2
12 103 Fifångsdjupet Sö36 2,2 1,0 4,7 3,8 6,0 3,7
12 104 Gillsviken Sö29 1,1 0,6 3,5 5,6 8,7 3,7
12 105 Asköfjärden Sö37 1,5 3,9 4,0 4,8 6,4 4,9
12 106 Fållnäsviken S122, S123 3,4 5,6 5,6 1,6 2,1 2,0
12 107 Dragfjärden S125b-c, S118, S124b 6,0 5,7 4,7 1,3 1,2 0,7 2,6 2,4 3,0
12 108 Nynäsviken S116 2,9 4,8 2,6 4,2 4,0 5,0
12 109 Horsfjärden S108, S109 1,8 1,7 3,2 5,1 6,3 4,5
12 180 Mysingen S107, S110b 1,7 1,7 3,7 7,5 7,9 6,0
12 181 Nynäshamn 
12 111 Gårdsfjärden S115 0,6 1,0 2,5 7,7 7,5 6,0
12 112 Konabbsfjärden 
12 113 S Konabbsfjärden (S119)
12 114 Hållsviken (Sö28) Sö28b 1,1 0,5 5,1 8,0 8,9 5,2
12 115 Skettnefjärden Sö27 0,5 0,8 4,5 7,5 8,8 5,5
12 116 Gunnarbofjärden Sö26 1,2 1,0 3,3 8,4 8,8 5,3
12 117 Gupafjärden Sö25 1,2 0,7 3,3 7,7 10 6,1
12 118 Tvären Sö23 2,6 1,2 3,6 1,1 0,8 0,8 5,0 8,0 4,9
12 119 Ringsöfjärden (Sö22)
12 120 Bergöområdet (Sö24)
12 121 Dragviksfjärden Sö21 0,4 0,5 2,7 9,3 9,2 6,1
12 122 Kråkfjärden Sö20 0,3 0,6 2,9 10 9,3 6,3
12 123 Risöområdet Sö16, (Sö17), Sö18 1 0,8 3,1 0,4 0,3 0,6 6,6 9,2 5,4
12 124 Stadsfjärden Sö13 16 18 21 1,4 1,6 1,2
12 125 Mellanfjärden Sö12 5,3 13 20 1,6 1,1
12 126 Sjösafjärden Sö11 6,0 8,1 16 1,3 1,2 1,1
12 127 Örsbaken Sö8 0,7 0,6 3,6 8,0 8,3 4,3
12 128 Aspafjärden (Sö9)
12 182 Ålöfjärden Sö7 1,6 0,5 2,7 6,0 7,7 5,2
12 183 Inre Ålöfjärden Sö6b, Sö7b 1,3 1,0 2,6 5,8 7,3 5,0
12 184 Hasselöområdet Sö6 1,1 0,6 2,5 9,8 8,5 6,1
12 186 Oxelösunds hamnområde Sö5/5b 2,7 0,8 2,9 5,5 7,4 5,2
12 185 Ljungskärsflagen 
12 131 Marsviken Sö1, Sö2, Sö3 3,8 2,2 5,1 0,6 0,7 0,6 3,3 3,6 3,6
12 132 Sillöfjärden Sö4 1,8 1,0 3,1 6,9 9,6 6,5
12 133 Yttre Bråviken 
15 134 Stockholms skärgårds n n (S5b08-09)
15 135 Havssvalget S5b 4,2 2,0 2,9 4,8 7,8 6,2
15 136 Söderarms skärgård S17b 3,2 1,7 2,7 4,8 6,4 6,1
15 137 Stockholms skärgårds s n (S54)
15 138 Vidingefjärden S53 1,6 2,8 6,5 6,3
15 139 Nåtfjärden 
15 140 Uddjupet (S54b)
15 141 Nö Kobbfjärden 
15 142 Lökharfjärden (S55)
15 143 Stenfjärden 
15 144 Kobbfjärden S56 1,5 2,9 8,3 6,6
15 145 Ormskärsfjärden 
15 146 Högfjärden 
15 147 Stockholms skärgårds m kustvatten 
15 148 Björkskärsfjärden S58 1,5 3,2 0,6 8,9 6,6
15 149 Gillögafjärden (S57, S57a)
15 150 Rödkobbsfjärden 
15 151 Getholmsfjärden 
15 152 Brandfjärden (S89)
15 153 Bulleröfjärden 
15 154 Biskopsfjärden 
15 155 Norstensfjärden 
14 156 Stockholms skärgårds s kustvatten 
14 157 Krabbfjärden B1 1,5 1,2 3,5 0,6 8,2 9,8 5,8
14 158 Kränkfjärden Sö14
14 159 Bråvikens kustvatten 

Klorofyll a ( g/l) Biovolym växtplankton (mm3/l) Siktdjup (m)

forts. Resultat från karteringar 2001–2016
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24 81 Lilla Värtan S78b, S80 595 598 584 19 37 29
24 82 Stora Värtan S75 444 505 470 18 28 22
24 83 Askrikefjärden S77 507 439 500 19 23 22
24 84 Torsbyfjärden S52 384 369 400 17 21 18
24 85 Solöfjärden S66 393 351 392 19 20 19
24 86 Säbyvik S73 345 545 378 21 66 22
24 87 Överbyfjärden S72 341 513 394 19 48 22
24 88 Tallaröfjärden S71 398 462 435 17 38 22
24 89 Södra Vaxholmsfjärden S68 417 419 426 20 30 21
24 90 Norra Vaxholmsfjärden S69 425 417 446 20 29 23
24 91 Kodjupet S70 409 429 422 21 33 22
24 92 Rindösundet 
24 93 Skurusundet S81 502 615 510 18 34 25
24 178 Igelstaviken S130 563 385 461 71 44 36
24 179 Hallsfjärden S129, S128/H7 407 379 403 31 36 26
12 95 Näslandsfjärden H6 378 361 384 31 33 25
12 96 Stavbofjärden S126 373 389 415 30 43 31
12 97 Kaggfjärden S131 397 367 393 37 35 27
12 98 Himmerfjärden H4, H5 383 366 400 35 37 28
12 99 Svärdsfjärden H2, H3 359 305 378 28 28 24
12 100 Gälöfjärden Sö32 328 282 361 32 36 28
12 101 Trosafjärden Sö30 367 338 417 36 41 35
12 102 Fågelöfjärden Sö31 301 295 360 29 32 29
12 103 Fifångsdjupet Sö36 323 292 355 28 31 25
12 104 Gillsviken Sö29 285 270 337 26 29 27
12 105 Asköfjärden Sö37 321 300 338 25 29 21
12 106 Fållnäsviken S122, S123 423 393 402 34 38 31
12 107 Dragfjärden S125b-c, S118, S124b 447 413 394 28 31 25
12 108 Nynäsviken S116 392 430 372 20 23 19
12 109 Horsfjärden S108, S109 294 286 319 16 21 18
12 180 Mysingen S107, S110b 286 284 310 15 23 18
12 181 Nynäshamn 
12 111 Gårdsfjärden S115 263 261 298 15 23 17
12 112 Konabbsfjärden 
12 113 S Konabbsfjärden (S119)
12 114 Hållsviken (Sö28) Sö28b 272 242 347 25 30 26
12 115 Skettnefjärden Sö27 260 271 335 22 25 25
12 116 Gunnarbofjärden Sö26 258 264 334 22 27 26
12 117 Gupafjärden Sö25 275 255 318 21 24 22
12 118 Tvären Sö23 311 281 338 22 27 22
12 119 Ringsöfjärden (Sö22)
12 120 Bergöområdet (Sö24)
12 121 Dragviksfjärden Sö21 261 255 314 20 30 24
12 122 Kråkfjärden Sö20 261 260 323 20 29 26
12 123 Risöområdet Sö16, (Sö17), Sö18 275 266 323 23 25 27
12 124 Stadsfjärden Sö13 817 733 897 82 64 67
12 125 Mellanfjärden Sö12 537 670 782 40 47 52
12 126 Sjösafjärden Sö11 631 596 741 41 45 50
12 127 Örsbaken Sö8 269 270 350 18 26 27
12 128 Aspafjärden (Sö9)
12 182 Ålöfjärden Sö7 285 267 321 27 24 24
12 183 Inre Ålöfjärden Sö6b, Sö7b 293 295 339 24 25 24
12 184 Hasselöområdet Sö6 274 266 311 22 24 23
12 186 Oxelösunds hamnområde Sö5/5b 304 267 320 33 27 25
12 185 Ljungskärsflagen 
12 131 Marsviken Sö1, Sö2, Sö3 387 350 414 37 32 33
12 132 Sillöfjärden Sö4 306 253 310 24 26 23
12 133 Yttre Bråviken 
15 134 Stockholms skärgårds n n (S5b08-09)
15 135 Havssvalget S5b 285 255 270 14 13 13
15 136 Söderarms skärgård S17b 286 270 274 17 16 14
15 137 Stockholms skärgårds s n (S54)
15 138 Vidingefjärden S53 278 286 16 15
15 139 Nåtfjärden 
15 140 Uddjupet (S54b)
15 141 Nö Kobbfjärden 
15 142 Lökharfjärden (S55)
15 143 Stenfjärden 
15 144 Kobbfjärden S56 267 287 16 15
15 145 Ormskärsfjärden 
15 146 Högfjärden 
15 147 Stockholms skärgårds m kustvatten 
15 148 Björkskärsfjärden S58 276 299 17 16
15 149 Gillögafjärden (S57, S57a)
15 150 Rödkobbsfjärden 
15 151 Getholmsfjärden 
15 152 Brandfjärden (S89)
15 153 Bulleröfjärden 
15 154 Biskopsfjärden 
15 155 Norstensfjärden 
14 156 Stockholms skärgårds s kustvatten 
14 157 Krabbfjärden B1 268 255 320 23 26 21
14 158 Kränkfjärden Sö14
14 159 Bråvikens kustvatten 
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24 81 Lilla Värtan S78b, S80 5,2 9,7 11 1,0 0,4 0,9 3,3 2,9 2,8
24 82 Stora Värtan S75 3,7 6,6 6,3 4,4 3,4 3,5
24 83 Askrikefjärden S77 4,0 5,7 7,9 0,5 0,5 0,7 4,3 3,7 3,4
24 84 Torsbyfjärden S52 2,6 4,6 4,4 4,5 4,4 3,8
24 85 Solöfjärden S66 3,2 3,6 4,7 0,2 0,4 0,5 4,9 4,4 3,7
24 86 Säbyvik S73 1,7 9,5 2,7 4,8 3,5 5,4
24 87 Överbyfjärden S72 2,1 8,7 3,5 4,0 3,5 3,9
24 88 Tallaröfjärden S71 3,1 4,7 5,2 4,0 3,5 3,7
24 89 Södra Vaxholmsfjärden S68 4,1 6,2 5,9 3,9 3,4 3,3
24 90 Norra Vaxholmsfjärden S69 4,6 5,7 6,5 4,2 4,0 3,6
24 91 Kodjupet S70 4,0 5,1 5,3 3,5 3,5 3,1
24 92 Rindösundet 
24 93 Skurusundet S81 1,4 13 7,2 5,0 3,1 3,6
24 178 Igelstaviken S130 18 4,5 9,1 1,8 6,4 3,2
24 179 Hallsfjärden S129, S128/H7 2,0 1,5 3,1 0,3 3,9 6,5 4,2
12 95 Näslandsfjärden H6 2,4 2,4 3,7 0,3 3,4 3,4 3,3
12 96 Stavbofjärden S126 3,1 5,8 5,8 2,4 1,5 2,0
12 97 Kaggfjärden S131 2,5 2,8 3,5 0,7 0,5 0,4 5,1 5,6 4,1
12 98 Himmerfjärden H4, H5 3,8 3,0 5,0 0,5 3,1 4,9 3,7
12 99 Svärdsfjärden H2, H3 2,7 2,4 5,8 0,6 3,6 5,1 3,8
12 100 Gälöfjärden Sö32 2,6 1,1 4,6 2,9 5,5 3,1
12 101 Trosafjärden Sö30 2,3 1,8 4,8 1,9 1,8 1,5
12 102 Fågelöfjärden Sö31 1,3 2,0 3,8 0,8 0,4 0,5 3,4 4,4 2,2
12 103 Fifångsdjupet Sö36 2,2 1,0 4,7 3,8 6,0 3,7
12 104 Gillsviken Sö29 1,1 0,6 3,5 5,6 8,7 3,7
12 105 Asköfjärden Sö37 1,5 3,9 4,0 4,8 6,4 4,9
12 106 Fållnäsviken S122, S123 3,4 5,6 5,6 1,6 2,1 2,0
12 107 Dragfjärden S125b-c, S118, S124b 6,0 5,7 4,7 1,3 1,2 0,7 2,6 2,4 3,0
12 108 Nynäsviken S116 2,9 4,8 2,6 4,2 4,0 5,0
12 109 Horsfjärden S108, S109 1,8 1,7 3,2 5,1 6,3 4,5
12 180 Mysingen S107, S110b 1,7 1,7 3,7 7,5 7,9 6,0
12 181 Nynäshamn 
12 111 Gårdsfjärden S115 0,6 1,0 2,5 7,7 7,5 6,0
12 112 Konabbsfjärden 
12 113 S Konabbsfjärden (S119)
12 114 Hållsviken (Sö28) Sö28b 1,1 0,5 5,1 8,0 8,9 5,2
12 115 Skettnefjärden Sö27 0,5 0,8 4,5 7,5 8,8 5,5
12 116 Gunnarbofjärden Sö26 1,2 1,0 3,3 8,4 8,8 5,3
12 117 Gupafjärden Sö25 1,2 0,7 3,3 7,7 10 6,1
12 118 Tvären Sö23 2,6 1,2 3,6 1,1 0,8 0,8 5,0 8,0 4,9
12 119 Ringsöfjärden (Sö22)
12 120 Bergöområdet (Sö24)
12 121 Dragviksfjärden Sö21 0,4 0,5 2,7 9,3 9,2 6,1
12 122 Kråkfjärden Sö20 0,3 0,6 2,9 10 9,3 6,3
12 123 Risöområdet Sö16, (Sö17), Sö18 1 0,8 3,1 0,4 0,3 0,6 6,6 9,2 5,4
12 124 Stadsfjärden Sö13 16 18 21 1,4 1,6 1,2
12 125 Mellanfjärden Sö12 5,3 13 20 1,6 1,1
12 126 Sjösafjärden Sö11 6,0 8,1 16 1,3 1,2 1,1
12 127 Örsbaken Sö8 0,7 0,6 3,6 8,0 8,3 4,3
12 128 Aspafjärden (Sö9)
12 182 Ålöfjärden Sö7 1,6 0,5 2,7 6,0 7,7 5,2
12 183 Inre Ålöfjärden Sö6b, Sö7b 1,3 1,0 2,6 5,8 7,3 5,0
12 184 Hasselöområdet Sö6 1,1 0,6 2,5 9,8 8,5 6,1
12 186 Oxelösunds hamnområde Sö5/5b 2,7 0,8 2,9 5,5 7,4 5,2
12 185 Ljungskärsflagen 
12 131 Marsviken Sö1, Sö2, Sö3 3,8 2,2 5,1 0,6 0,7 0,6 3,3 3,6 3,6
12 132 Sillöfjärden Sö4 1,8 1,0 3,1 6,9 9,6 6,5
12 133 Yttre Bråviken 
15 134 Stockholms skärgårds n n (S5b08-09)
15 135 Havssvalget S5b 4,2 2,0 2,9 4,8 7,8 6,2
15 136 Söderarms skärgård S17b 3,2 1,7 2,7 4,8 6,4 6,1
15 137 Stockholms skärgårds s n (S54)
15 138 Vidingefjärden S53 1,6 2,8 6,5 6,3
15 139 Nåtfjärden 
15 140 Uddjupet (S54b)
15 141 Nö Kobbfjärden 
15 142 Lökharfjärden (S55)
15 143 Stenfjärden 
15 144 Kobbfjärden S56 1,5 2,9 8,3 6,6
15 145 Ormskärsfjärden 
15 146 Högfjärden 
15 147 Stockholms skärgårds m kustvatten 
15 148 Björkskärsfjärden S58 1,5 3,2 0,6 8,9 6,6
15 149 Gillögafjärden (S57, S57a)
15 150 Rödkobbsfjärden 
15 151 Getholmsfjärden 
15 152 Brandfjärden (S89)
15 153 Bulleröfjärden 
15 154 Biskopsfjärden 
15 155 Norstensfjärden 
14 156 Stockholms skärgårds s kustvatten 
14 157 Krabbfjärden B1 1,5 1,2 3,5 0,6 8,2 9,8 5,8
14 158 Kränkfjärden Sö14
14 159 Bråvikens kustvatten 

Klorofyll a ( g/l) Biovolym växtplankton (mm3/l) Siktdjup (m)
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Om provtagningen
Varje station besöks två gånger, i juli och augusti. 
Provtagningen är utformad för att kunna statusklassificera 
enligt vattenförvaltningens bedömningsgrunder (NFS 2008:1) 
för klorofyll, siktdjup, totalkväve och totalfosfor. Dessutom 
mäts salthalt, temperatur, oorganiska näringsämnen (am­
moniumkväve, nitrit+nitrat-kväve, fosfat-fosfor, silikat-kisel) 
samt syrgashalter på djupare stationer. På ett urval stationer 
provtas även växtplankton.

År 2016 bestod programmet av:
• 	Ordinarie stationer (86 röda punkter)
• 	Tilläggsstationer, bekostade av respektive länsstyrelse (62 

orange punkter)
• 	Samordnade stationer, från den nationella miljööver­

vakningen samt den samordnade recipientkontrollen i 
Oxelösunds, Nynäshamns, Nacka, Haninge och Nyköpings 
kommun (30 gula punkter)
• 	Särskilt uppdrag för Björnöfjärden (3 gröna punkter)

Detaljerade resultat från provtagningarna finns i tabellen 
på föregående sidor.

Karteringsprovtagningar
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Svealands kustvattenvårdsförbund är en ideell förening, vars medlemmar utgörs av kommuner, länsstyrels-
er, landsting, företag och intresseföreningar i regionen. Förbundet verkar för en god vattenvård genom: 
•	 att bygga upp en kunskapsbas om kustvattnets kvalitet och orsaker till påverkan 
•	 en samordnad övervakning vars resultat är tillgängliga och av hög kvalitet
•	 att verka för en samsyn om tolkningen av tillståndet i kustvattnet och om behovet av åtgärder

Kommuner i Stockholms län:
Botkyrka
Danderyd
Haninge
Lidingö
Nacka
Norrtälje
Nynäshamn
Sollentuna
Solna
Stockholm
Södertälje
Tyresö
Täby
Vaxholm
Värmdö
Österåker

Kommuner i Uppsala län:
Tierp
Älvkarleby
Östhammar

Kommuner i Södermanlands län:
Nyköping
Oxelösund
Trosa

Regionala och statliga myndigheter:
Stockholms läns landsting / TRF
Landstinget i Uppsala län
Länsstyrelsen i Stockholms län
Länsstyrelsen i Södermanlands län
Länsstyrelsen i Uppsala län (stödjande)

Företag:
Astra Zeneca
Forsmark Kraftgrupp AB
Käppalaförbundet
Nynas AB
Rederiaktiebolaget Eckerö
Roslagsvatten AB
SITA Sverige AB
SSAB Oxelösund AB
Stockholm Vatten och Avfall
SVAFO
Svensk Kärnbränslehantering AB
SYVAB
Söderenergi AB
Viking Line

Vattenvårdsförbund:
Mälarens Vattenvårdsförbund
Nyköpingsåarnas vattenvårdsförbund
Tyresåns vattenvårdsförbund

övriga:
Baltic Sea 2020
Håll Sverige Rent
SIKO (Skärgårdens Intresseföreningars  
Kontaktorganisation)
Skärgårdsstiftelsen
Östra Svealands Fiskevattenägareförbund
Svenska Båtunionen
Stockholms universitets Östersjöcentrum
VAS-rådet (Rådet för vatten- och avloppsamverkan i 
Stockholms län)

Kontakta förbundet:
Svealands kustvattenvårdsförbund
Box 381 45
100 64 Stockholm
www.skvvf.se
Göran Andersson, förbundssekreterare
08-580 021 01 / goran.andersson@ksl.se

Medlemmar i Svealands kustvattenvårdsförbund
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Utgiven i samarbete med

Svealandskusten 2017 sammanfattar miljötillståndet i 
kustvattnen från Dalälvens mynning i norr till Bråviken i söder. 
Rapporten innehåller både resultat från de undersökningar 
som bedrivs i Svealands kustvattenvårdsförbunds regi och ar-
tiklar från andra aktörer i regionen.

En mycket omfattande uppvällning av kallt djupvatten under 
sommaren gav upphov till ovanliga förhållanden i många delar 
av Svelandskusten. Detta kunde både beskrivas och förklaras 
tack vare förbundets omfattande undersökningar av miljötill-
ståndet längs kusten. Resultaten redovisas utförligt i kartor, 
figurer, texter och statusbedömningar.

Att Svealand är ett centrum för kärnteknik konstateras i årets 
medlemsartikel där tre stora verksamheter presenteras. Från 
SKB kommer ytterligare två artiklar som visar att deras omfat-
tande undersökningar gett både nya insikter om övergödning 
och en unik kunskap om Öregrundsgrepen, även mycket långt 
in i framtiden.

Arbetet med att återställa den övergödda Björnöfjärden på 
Värmdö är nästan färdigt, och vi får del av några viktiga slut-
satser från projektledarna på BalticSea 2020. Stockholms stad 
har tagit fram ett åtgärdsunderlag för bland annat den hårt 
belastade Brunnsviken, och presenterar läget för denna histo-
riskt omsjungna vik. Slutligen berättar Sjöfartsverket om sina 
planer på en ny farled från Landsort till Södertälje.


